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Nummer vraag 275 Behandelaar Silvester de Kleijn

Ons zaaknummer Z/22/070904/323496 Portefeuillehouder Wethouder De Bruijn

  Bijlage -


Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 275 Energiecompensatie Buurthuizen en Verenigingen in Voorschoten


Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op dinsdag 1 november 2022 vragen gesteld met betrekking tot Energiecompensatie Buurthuizen en Verenigingen in Voorschoten. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Heeft het College al signalen ontvangen van buurthuizen of sport en/of culturele verenigingen in Voorschoten dat zij in de problemen komen met de energierekeningen? Deze vraag betreft alleen de organisaties waarbij de gemeente eigenaar is van het vastgoed.

Antwoord 1. Ja, het college heeft deze signalen ontvangen.

Vraag 2. Heeft het College al signalen ontvangen van buurthuizen of sport/ en of culturele verenigingen over problemen met de energierekening, waar de gemeente geen eigenaar van het vastgoed is?

Antwoord 2. Ja, het college heeft deze signalen ontvangen.

Vraag 3. Wat gaat het College doen met (mogelijke) negatieve signalen van verengingen over de energierekening, waarbij de gemeente geen eigenaar is van het vastgoed?

Antwoord 3. Het college heeft betreffende maatschappelijke organisaties gevraagd om aan te geven wat de hoogte van de financiële schade is. Afhankelijk van de uitkomst van deze inventarisatie én de hoogte van het beschikbaar te stellen budget van het Rijk, zal het college bepalen óf en tot welk bedrag de organisaties kunnen worden gecompenseerd.


Vraag 4. Is het College bereid om financieel bij te springen bij verenigingen die hun energierekening niet meer kunnen betalen, ook als is de gemeente geen eigenaar van het vastgoed?

Antwoord 4. Het college heeft het voornemen om geen onderscheid te maken tussen organisaties die huren van de gemeente en organisaties die niet huren van de gemeente en dus hierin het gelijkheidsbeginsel toe te passen.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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